e: (38)3234-1634

CNPJ: 16.928.483/0001-2
PPraça Olímpio Campos, nº 128 - Centro

São João da Ponte – MG.
CEP: 39.430-000

Fone: (38)3234-1634

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São João da Ponte – MG, torna público a

EXCLUSÃO DA DOTAÇÃO oriunda do Plano de Trabalho com recursos do

Convênio de Saída nº 005 celebrado entre o Município de São João da

Ponte e a Fundação de Promoção da Ética e Cidadania e a continuidade

do processo Licitatório Nº 039/2021 – TP Nº 001/2021, apenas com

recursos próprios municipais, conforme solicitação da Secretaria Municipal

de Infraestrutura e declaração de disponibilidade orçamentária e financeira

apresentada pelo departamento contábil e financeiro para suportar as

despesas. Desta forma, conforme determinado pela Autoridade Máxima e

anuência da empresa CONSTRUTORA NOVAIS LTDA, CNPJ:

86.496.478/0001-70 para seguimento do processo licitatório nº 039/2021 –

Tomada de Preços nº 001/2021, cujo objeto é a “Execução de Pista de

caminhada (Pavimentação em CBUQ) entre a sede desde Município e a

Comunidade de Porções em trecho que margeia a rodovia de São João da

ponte para Varzelândia, por meio das dotações de recursos próprios

Municipais, conforme documentos anexos ao processo.

São João da Ponte – MG, 03 de agosto de 2021.

Daniela Mendes Soares

Presidente da CPL